AIŠKINAMASIS RAŠTAS
 DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO IR SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2007 M. RUGPJŪČIO 30 D. SPRENDIMO NR. 1-7-12 1 PUNKTO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2014 m. vasario  18  d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: Šis aprašas taikomas nustatant individualų socialinių paslaugų poreikį Panevėžio miesto gyventojams, pageidaujantiems gauti socialines paslaugas, kurias finansuoja Panevėžio miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė) iš savo biudžeto lėšų ar iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų Savivaldybės biudžetui. Socialines paslaugas gali gauti tik tie asmenys, kuriems yra nustatytas socialinių paslaugų poreikis, priimtas sprendimas skirti socialines paslaugas ir, jeigu yra būtinas, išduotas siuntimas į socialinių paslaugų įstaigą. Socialinių paslaugų poreikis nustatomas vadovaujantis Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. A1-67 ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. A1-200. Socialinių paslaugų įstaigų vadovų paskirti socialiniai darbuotojai ( iki šiol paslaugų poreikį vertino Savivaldybės atsakingi darbuotojai) užpildo šiais Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais patvirtintas asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimo formas.  Socialiniai darbuotojai, nustatę asmens (šeimos), socialinių paslaugų poreikį dėl paslaugų skyrimo, pateikia išvadas Savivaldybės administracijos specialistams, sprendimą dėl paslaugų skyrimo priima savivaldybės administracijos įgaliotas asmuo.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikis nustatomas vadovaujantis 2007 m. rugpjūčio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-7-12  patvirtinta ,,Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ tvarka.
3.  Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: vadovaujantis minėtu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu keičiasi socialinių paslaugų poreikio nustatymo subjektai, nežymiai kinta socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo procedūra. Pakeisti  socialinių paslaugų poreikio nustatymo terminai. Asmens socialinės globos poreikis turi būti nustatytas per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo Skyriuje gavimo dienos, o poreikis socialinės priežiūros  paslaugoms per 14 d. nuo prašymo gavimo Skyriuje dienos. Taip pat keitėsi paslaugos rūšies pavadinimas iš ,,trumpalaikės globos paslaugų į ,, socialinės priežiūros paslaugas“, Institucijų, teikiančių siuntimus ilgalaikei ir trumpalaikei ( vaikams su negalia) globai pavadinimai - Neįgaliųjų reikalų departamentas (senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia), Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos neįgaliems vaikams ir vaikams likusiems be tėvų globos. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Numatomi tvarkos apraše pakeitimai papildomų lėšų nepareikalaus. Socialinės paslaugos finansuojamos iš Savivaldybės biudžeto lėšų ir LR valstybės biudžeto tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: neigiamos pasekmės nenumatomos. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus.
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